# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2090

**Auteur(s) :** Luc le Caron [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Évreux, Saint-Taurin (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1254, janvier

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Luc le Caron vend à l'abbé et aux religieux de Saint-Taurin, moyennant cinquante-trois sols tournois, dix sols de rente annuelle que le maître de la maison Dieu de Louviers lui devait tant pour une pièce de terre située à la Croix l'Ormet, entre la terre de Pierre Berselou et celle de Robert de Surtauville, et sur une mesure dans la rue de Saint-Taurin, entre celles de Gilbert du Planche et de Roger Lestohi.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bonnin Théodore, *Cartulaire de Louviers*, Évreux, Hérissey, 1870-1873, 6 vol., t. 1, n° CXCIX, p. 237-238.

Texte établi d'après a

Noverint universi presentes et futuri quod ego, Lucas le Caron, vendidi et omnino dimisi religiosis viris abbatii et conventui Sancti Taurini Ebroicensis decem solidos usualis monete anni redditus, quos magister domus Dei de Locoveris reddebat mihi annuatim, tres solidos ad Pascha, et totidem ad festum sancti Johannis Baptiste, pro una pecia terre sita ad Crucem de l'Ourmet inter terram Petri Berselou et terram Roberti de Sortoville, et Galterus Cantel quatuor solidos ad festum sancti Remigii pro una medida sita in vicino Sancti Taurini, inter measuram Guilleberti de Plancheio et measuram Rogeri Lestohi. De quibus decem solidis ego reddebam predictis abbatii et conventui decem et octo [solidos] turonenses de redditu et Petro le Biscauf duodecim turonenses de redditu similiter. Tenendos et jure hereditario possidendos predictos decem solidos redditus eisdem abbatii et conventui et eorum successoribus ad terminos antedictos bene et in pace, libere et quiete, et sine contradictione vel reclamacione mei vel alterius, salvo jure capitalium dominorum. Et ego predictus Lucas et mei heredes predictum redditum decem solidorum predictis abbatii et conventui et eorum successoribus contra omnes et in omnibus locis tenemur defendere et garantizare, vel alibi in nostro proprio hereditagio, si necesse fuerit, valore ad valorem excambiare. Et licebit predictis abbatii et conventui et eorum successoribus facere plenariam justiciam pro redditu supradicto et emendis in predicta pecia terre et in predicta medida, si necesse fuerit; et pro concessione istius venditionis predicti abbas et conventus solverunt mihi pre manibus in pecunia munera quinquaginta tres solidos turonenses. Et istam venditionem juravi et fiduciavi tenendam et firmiter observandam.

In cuius rei testimonium, ego predictus Lucas presenti carte sigillum meum apposui.

Actum anno Domini M° CC° L° tercio, mense januarii.

Testibus hiis : Rogero de Martroi ; Laurentio Malpetit ; Galtero Cantel ; Gaufrido Malpetit ; Rogero de Cahayre, et pluribus aliis.